PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.03.2016                                                                                           № 1348
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешения на осуществление ухода за нетрудоспособными гражданами обучающимися, достигшими возраста 14 лет, в свободное от учебы время»,  утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор

от 24.09.2013 № 5874

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 24.11.1995               № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в части обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур администрация городского округа г. Бор постановляет:

         1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешения на осуществление ухода за нетрудоспособными гражданами обучающимися, достигшими возраста 14 лет, в свободное от учебы время»,  утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 24.09.2013 № 5874, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                          А.В.Киселев
И.С. Козлова

91478

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации

городского округа г.Бор

 от 24.03.2016 № 1348
Изменения в административный регламент по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешения на осуществление ухода за нетрудоспособными гражданами обучающимися, достигшими возраста 14 лет, в свободное от учебы время»,  утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор

от 24.09.2013 № 5874
Внести изменения в раздел II. СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ:

Дополнить пункт 2.17. подпунктами следующего содержания:

«2.17.1. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, препятствующих получению ими муниципальной услуги, наравне с другими лицами:

2.17.2. Создание инвалидам доступности объектов, в которых предоставляются муниципальные услуги:

оборудование здания, в котором располагаются помещения для предоставления муниципальной услуги, пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов (в том числе, использующих кресла-коляски), а также системой вызова помощника («кнопка вызова»);

оборудование парковочных мест для инвалидов в непосредственной близости со зданием;
размещение помещений для предоставления муниципальной услуги преимущественно на нижнем этаже здания;

оснащение помещений визуальной и звуковой информацией;
оборудование помещений для предоставления муниципальной услуги местом повышенного удобства с дополнительным местом впереди или сбоку для собаки-поводыря или устройства для передвижения (например, костылей);
обеспечение допуска в здание и помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего его специальное обучение.
2.17.3. Создание специалистами условий для предоставления муниципальных услуг инвалидам:

- оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления муниципальной услуги, в том числе об оформлении документов и совершении действий, необходимых для получения услуги;
- возможность предоставления муниципальной услуги по месту жительства инвалида или  в электронном виде;
- возможность сопровождения инвалидов, имеющих стойкие расстройства функций зрения и (или) самостоятельного передвижения, до помещений, в которых предоставляется муниципальная услуга;
- осуществление взаимодействия с местным отделением общества инвалидов и центром социального обслуживания инвалидов по вопросам организации перевозки инвалида к местам предоставления муниципальной услуги и предоставления услуг сурдопереводчика для инвалидов по слуху;
- организация инструктирования или обучения специалистов органов и организаций, предоставляющих муниципальную услугу, особенностям по работе с инвалидами;
- наличие памяток для работников (охрана, гардероб, обслуживающий персонал, столовая) по правилам взаимодействия и оказания помощи инвалидам (с учетом особенностей инвалидов по слуху, по зрению, а также передвигающихся в креслах- колясках).».
___________________